
Besluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland van 9 maart 2021, 

PZH-2021-769097246 (DOS-2021-0001574) tot wijziging van de Beleidsregels 

intern en extern salderen Zuid-Holland 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland, 

  

Gelet op artikel 4:81, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op de artikelen 2.2 en 2.7 van de Wet natuurbescherming; 

  

Overwegende dat op grond van de uitspraak van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van 

State op 20 januari 2021 “intern salderen” sinds 1 januari 2020 niet langer vergunningplichtig is op 

basis van artikel 2.7 van de Wet natuurbescherming (uitspraak ‘Logtsebaan’, zie: Uitspraak 201907146/1/R2 

- Raad van State); 

  

Overwegende dat Gedeputeerde Staten invulling geven aan deze uitspraak door de onderdelen van de 

Beleidsregels intern en extern salderen die betrekking op intern salderen te laten vervallen; 

  

  

Besluiten: 

  

Artikel  I 
  

De Beleidsregels intern en extern salderen Zuid-Holland worden als volgt gewijzigd: 

  

A.   

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Onderdeel c vervalt onder verlettering van de onderdelen d t/m q tot onderdelen tot c t/m p. 

  

B.   

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

  

De zinsnede “intern of” vervalt. 

  

C.   

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. De zinsnede “intern salderen” vervalt; 

2. De zinsnede “of een combinatie daarvan,” vervalt. 

D.   

Artikel 5 vervalt in zijn geheel. 

  

E.   

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd: 

1. De zinsnede “Artikel 5, eerste lid, voor zover dat betrekking heeft op het onafgebroken aanwezig 

zijn van de bedoelde activiteit, vijfde en zesde lid, en” vervalt; 

2. Het woord “artikel 6” wordt gewijzigd in “Artikel 6”. 

Artikel  II Inwerkingtreding 
  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin zij wordt geplaatst. 

  

Nr. 2093 

PROVINCIAAL BLAD 19 maart 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2021 nr. 2093 19 maart 2021 1 

https://www.raadvanstate.nl/uitspraken/@124083/201907146-1-r2/
https://www.raadvanstate.nl/uitspraken/@124083/201907146-1-r2/


Den Haag, 9 maart 2021 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland, 

secretaris, drs. H.M.M. Koek 

voorzitter, drs. J. Smit 

Provinciaal blad 2021 nr. 2093 19 maart 2021 2 


